
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ (МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                              ЗАТО Сибирский                                  №   295   

 

«Об организации питьевого режима  

обучающихся в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,- 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

       

1. Организовать в  2024-2025 учебном году питьевой режим обучающихся 

МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края с использованием 

кипяченой питьевой воды. 

2. Определить место раздачи воды обучающимся в школьной столовой в 

Здании 1 и в Здании 2. 

3. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в школе: 
– Н.В. Повалихину, повара 4 разряда (Здание 2); 

- И.В. Рожкову, повара 4 разряда (Здание 2); 

- С.А. Логинову, повара 4 разряда. (Здание 1) 

4.  Ответственным за организацию питьевого режима: 

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе; 

 кипятить воду не менее 5 минут; 

 до раздачи детям кипяченая вода охлаждать до комнатной температуры 

непосредственно в емкости, где она кипятилась; 

 смену воды проводить не реже, чем через 3 часа с момента её розлива; 

 при смене воды ёмкость следует вымыть в соответствии с инструкцией 

по правилам мытья кухонной посуды; 

 время смены кипяченой воды отмечать в графике  (прилагается). 

5. Кухонным рабочим: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/


-   обеспечить каждое место раздачи питьевой воды достаточным 

количеством чистой посуды ( стеклянной, фаянцевой, фарфоровой ), а также 

промаркированными подносами для чистой и использованной воды.   

 6.     Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                       Г.Ф. Провоторова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу № 295  от 01.09.2023       

 

ГРАФИК 

смены кипяченой воды   

Период: неделя 



Наименование места раздачи воды: обеденный зал 

Дата 
Время замены 

воды 

Ф. И. О., должность и подпись ответственного 

работника 

Заменивший 

воду 

Проконтролировавший замену 

воды 

 

   

   

   

 

 

 

 


